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Azərbaycan Dillər Universitetinin 
rektorluğu, professor-müəllim heyəti və 
Həmkarlar İttifaqı Komitəsi beynəlxalq 
münasibətlər fakültəsinin dekanı İbrahim 
Kazımbəyliyə atası

FEYZULLA KAZIMBƏYLİNİN 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Respublikası Ədliyyə  
Nazirliyi Məhkəmə Ekspertizası Mərkəzi-
nin kollektivi iş yoldaşları İlhamə Quliye-
vaya qardaşı 

İLHAM QULİYEVİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və də-
rin hüznlə başsağlığı verir.

Boks məşqçiləri üçün təlim
Dünən Bakıda məşqçilik seminarı başlayıb. Boks 

Mərkəzində təşkil olunan təlimlərə beynəlxalq boks dərs-
liyinin müəllifi, təcrübəli polşalı mütəxəssis Adam Kusior 
rəhbərlik edir.

O, məşqçilərə qaydalardakı yeni dəyişikliklər, onların tət-
biqi, dərsliklərdəki məşq proseslərinin daha da təkmilləşdiril-
məsi ilə bağlı seminar keçəcək. Seminar 2, nəzəri və praktiki 
hissədən ibarət olacaq. Yekunda məşqçi-müəllimlər imtahan 
verəcəklər.

Təlimlərdən öncə Azərbaycan Boks Federasiyasının baş 
katibi Nağı Səfərov iştirakçılara seminarın əhəmiyyətindən da-
nışıb. Bildirib ki, hədəfimiz boksda, hakimlikdə və məşqçilikdə 
ön sıralarda olmaqdır.

Adam Kusior isə çıxışında son illər Azərbaycanda boksun 
inkişafını yüksək qiymətləndirib. O qeyd edib ki, 2 il öncə də 
Bakıda seminar keçib və ölkəmizdə kifayət qədər yüksək po-
tensiala malik məşqçilər var: “İnanıram ki, bu gün seminara 
qatılan mütəxəssislər də tezliklə özlərini yaxşı tərəfdən sübut 
edəcək, yetirmələrinin nəticələri ilə milli komandalara böyük 
fayda verəcəklər”.

30-a yaxın məşqçinin qatıldığı seminar yanvarın 18-də ye-
kunlaşacaq. İmtahandan uğurla keçən iştirakçılara sertifikatlar 
təqdim olunacaq.

Yunan-Roma millimizin  
yeni baş məşqçisi

Yunan-Roma güləşi üzrə Azərbaycan millisinə yeni baş 
məşqçi təyin edilib. Azərbaycan Güləş Federasiyası Olim-
piya Oyunlarında ümumilikdə 4 qızıl medal qazanmış 
Məhəmməd Bəna ilə müqavilə bağlayıb. Milli komandanın 
böyük məşqçisi vəzifəsinə Nurəddin Rəcəbov təyin edilib. 
Məşqçilər korpusunda Rövşən Bayramov, Sabah Şəriəti, 
Bəhruz Həzrətipur və Rəsul Cazini Dorçə də yer alıb.

Azərbaycan Güləş Federasiyasından verilən məlumata 
görə, İran yığması London–2012 Olimpiya Oyunlarında Bəna-
nın rəhbərliyi altında 3 qızıl medal qazanaraq İran güləşində 
yeni rekorda imza atıb. Bu mütəxəssislə qonşu ölkənin koman-
dası Tokio–2020 Olimpiadasında isə 1 qızıl və 1 bürünc medal 
qazanıb. 2011-ci ildə FILA (indiki UWW) tərəfindən dünyanın 
ən yaxşı məşqçisi adına layiq görülən Bəna İranda “Cəsarət” 
ordeni ilə təltif edilib.

O, dünya yunan-Roma güləşi tarixində ən uğurlu və nü-
fuzlu baş məşqçilərdən biridir. Bənanın məşqçilik yanaşması 
sistemlilik, intizam, taktiki düşüncə və psixoloji davamlılıq 
prinsiplərinə əsaslanır.

Sofiyada bürünc medal
6-12 yanvar tarixlərində Azərbaycanı fiqurlu konki-

sürmənin buz üstündə rəqs növü üzrə beynəlxalq yarışlar-
da təmsil edən idmançı cütlüyü Samanta Ritter və Daniel 
Brikalov Bolqarıstanın Sofiya şəhərində keçirilən “Sofia 
 Trophy” adlı yarışda iştirak ediblər.

Turnirin nəticələrinə əsasən, cütlüyümüz 11 idmançı ara-
sında 171,75 xal toplayaraq 3-cü nəticə göstərərək bürünc me-
dala sahib olub.

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

İDMAN

Aranda yağış və sulu qar,  
dağlarda qar...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 
Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən məlu-
mata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarımada-
sında hava şəraitinin dəyişkən buludlu olacağı, 
əsasən yağmursuz keçəcəyi, lakin axşam bəzi 
yerlərdə arabir yağıntılı olacağı gözlənilir. Yan-
varın 13-dən 14-nə keçən gecəyə doğru ayrı-ayrı 
yerlərdə intensivləşəcəyi, bəzi şəhərətrafı əra-
zilərdə yağışın sulu qarla qarışıq yağma ehtimalı 
var. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman olacaq. 
Mülayim şimal-qərb küləyi əsəcək, axşam arabir 
güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 5-7, gündüz 7-11 
dərəcə isti olacağı ehtimal edilir. Atmosfer təzyiqi 
759 millimetr civə sütunundan 756 millimetr civə 
sütununa enəcək. Nisbi rütubət 80-90 faiz təşkil 
edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən yağ-
mursuz keçəcəyi, lakin günün ikinci yarısında şimal 
və qərb rayonlarından başlayaraq bəzi yerlərdə ara-
bir yağıntılı olacağı, dağlıq və dağətəyi rayonlarda 
qar yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə yağıntı-

nın intensivləşəcəyi proqnozlaşdırılır. Bəzi yerlərdə 
arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı 
yerlərdə arabir güclənəcək.

Havanın temperaturunun gecə 1 dərəcə şaxtadan 
4 dərəcəyədək isti, gündüz 8-13 dərəcə isti, dağlar-
da gecə 0-4 dərəcə şaxta, gündüz 2-7 dərəcə isti ola-
cağı bildirilir.

Q.ƏLİYEV 
XQ

 HAVA

Belə ki, ABŞ-ın ayrı-ayrı ştat-
ları səviyyəsində aparılan növbəti 
tədqiqatlarda ekstremal istilərin təsi-
rinin depressiya və təşviş pozuntula-
rının geniş yayılması ilə əlaqələndiri-
lir. Tədqiqatçılar bu qənaətə ABŞ-ın 
bütün 50 ştatı üzrə məlumatları təhlil 
edərək gəliblər. Araşdırma “Journal 
of Psychiatric Research” jurnalında 
dərc olunub.

Tədqiqatın müəllifləri iqlim eks-
tremallarının əhalinin psixi sağlamlı-
ğına necə təsir göstərə biləcəyini araş-
dırıblar. İşə başlamağa səbəb ABŞ-da 
son illərdə istilik dalğalarının, meşə 
yanğınlarının və iqlim dəyişikliyinin 
digər təzahürlərinin artması olub.

Təhlil üçün alimlər federal qu-
rumların məlumatlarından istifadə 
ediblər. Onlar 2020-ci ilin iyun–sent-
yabr ayları arasında – yay mövsümü-
nün ən isti dövründə – hər bir ştatda 
temperaturun 38°C-dən yuxarı oldu-
ğu günlərin orta sayını hesablayıblar. 
Daha sonra bu göstəricilər mümkün 
gecikmiş istilik təsirini nəzərə almaq 
üçün 2022-ci ildə depressiya və təşvi-

şin yayılma səviyyələri ilə müqayisə 
edilib.

Analiz davamlı müsbət əlaqə or-
taya qoyub: ştatda ekstremal istilərin 
olduğu günlərin sayı nə qədər çox 
olurdusa, 2 il sonra depressiya və təş-
viş pozuntularının göstəriciləri də bir 
o qədər yüksək olurdu. Müəlliflərin 
hesablamalarına görə, temperaturun 
38°C-dən yuxarı olduğu hər əlavə 10 
gün psixi sağlamlıq problemlərinin 
yaranma ehtimalının 6,2 faizə artması 
ilə əlaqəli olub.

Bu əlaqə yaş strukturu, cins, irqi 
və etnik tərkib, təhsil səviyyəsi və 
tibbi sığortası olmayan əhalinin payı 
da daxil olmaqla demoqrafik və sosi-
al-iqtisadi amillər nəzərə alındıqdan 
sonra da qalmaqda davam edib. Eyni 
zamanda, ştatlar üzrə təşviş və dep-
ressiv simptomların median yayılma 
səviyyəsi təxminən 51 faiz, ekstremal 
isti günlərin median sayı isə təxminən 
səkkiz gün təşkil edib, baxmayaraq 
ki, regionlar arasında fərqlər xeyli 
olub.

Araşdırma həmçinin göstərib ki, 

sosial həssaslıq istilərin təsirini güc-
ləndirir. Təhsil səviyyəsi daha aşağı 
olan və sığortasız əhalinin payı yük-
sək olan ştatlarda psixi pozuntula-
rın göstəriciləri daha yüksək qeydə 
alınıb. Müəlliflərin fikrincə, bu fakt 
iqlim riskləri ilə sosial bərabərsizlik-
lərin kəsişdiyini göstərir.

Gözlənilməz nəticələrdən biri isə 
65 yaşdan yuxarı əhalinin payı daha 
çox olan ştatlarda təşviş və depressiya 
göstəricilərinin daha aşağı olmasıdır. 
Bu, yaşlı insanların iqlim stressorları-
na daha həssas olması barədə yayğın 
təsəvvürə ziddir. Müəlliflər vurğula-
yırlar ki, bu təsir ayrıca və daha də-
rindən öyrənilməlidir.

Alimlər iqlim amillərinin psixi 
sağlamlığa təsiri ilə bağlı tədqiqatla-
rın genişləndirilməsinə və bu risklə-

rin ictimai səhiyyə strategiyaları ilə 
iqlimə uyğunlaşma planlarının hazır-
lanmasında nəzərə alınmasına çağı-
rıblar. Mövcud elmi sübutlar göstərir 
ki, ekstremal istilər psixi sağlamlıq 
üçün ciddi və artan təhlükədir. Bu risk 
iqlim dəyişikliyinin sürətləndiyi şəra-
itdə daha da aktuallaşır və yalnız fərdi 
deyil, ictimai sağlamlıq məsələsi kimi 
dəyərləndirilməlidir.

İqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə 
təkcə təbiətin deyil, insanın psixi ri-
fahının qorunması deməkdir. Ekstre-
mal istilərin görünməyən təsirlərini 
vaxtında dərk etmək və qabaqlayıcı 
tədbirlər görmək cəmiyyətin sağlam 
gələcəyi üçün mühüm şərtdir.

Nurəngiz ADİLQIZI
XQ

I Türkoloji Qurultayın yubileyinə 
hazırlıq müzakirələri

AMEA Rəyasət Heyətində Birinci Türkoloji Qurultayın 100 illik 
yubileyinə hazırlıqla bağlı müşavirə keçirilib. Mərasimdə yubileylə 
əlaqədar elmi tədbirlərin təşkili və icrası, nəşrlərin hazırlanması və 
yayılması məsələləri ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

AMEA-nın prezidenti, akademik 
İsa Həbibbəylinin sədrliyi ilə keçi-
rilən müşavirə Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyevin 
“Birinci Türkoloji Qurultayın 100 il-
lik yubileyinin keçirilməsi haqqında” 
22 oktyabr 2025-ci il tarixli sərənca-
mından irəli gələn vəzifələrin müza-
kirəsinə həsr olunub.

Müşavirədə çıxış edən akademik 
İsa Həbibbəyli Birinci Türkoloji Qu-
rultayın 100 illik yubileyinin qeyd 
olunmasını Azərbaycan ictimaiyyəti 
və türk dünyası ilə əlaqələrin daha 
da genişləndirilməsi üçün mühüm 
tarixi hadisə kimi dəyərləndirib. O, 
1926-cı il fevralın 26-dan martın 
6-dək Birinci Türkoloji Qurultayın 

məhz AMEA-nın Rəyasət Heyətinin 
Böyük akt zalında keçirildiyini xa-
tırladaraq, qurultayın türkoloji fik-
rin formalaşmasında və inkişafında 
mühüm rol oynadığını vurğulayıb. 
Akademik bildirib ki, həmin qurul-
tay bu gün də türkoloji tədqiqatlar 
üçün ideya və metodoloji mənbə 
kimi aktuallığını qoruyub saxlayır.

AMEA rəhbəri dövlət başçısı-
nın müəyyən etdiyi prioritetlərə uy-
ğun olaraq, akademiyada ardıcıl və 
məqsədyönlü tədbirlərin həyata ke-
çirildiyini qeyd edib. Bu çərçivədə 
Akademiyada xüsusi Tədbirlər Pla-
nının hazırlandığını söyləyən aka-
demik İsa Həbibbəyli AMEA-nın 
bir sıra elmi müəssisələrində Türk 
dünyasının tarixi, ədəbiyyatı, folk-
loru, dili, musiqisi, arxeologiyası 
və fəlsəfəsi üzrə tədqiqatlar aparan 
struktur bölmələrin fəaliyyət göstər-
diyini, həmçinin türkdilli ölkələrin 
akademik elmi və ali təhsil müəs-
sisələri ilə əməkdaşlıq əlaqələrinin 
genişləndirildiyini diqqətə çatdırıb. 
Vurğulanıb ki, bu istiqamətdə gö-
rülən işlər türk xalqlarının elmi-mə-
dəni inteqrasiyasına mühüm töhfə 
verir.

Akademik Birinci Türkoloji 

Qurultayın 100 illik yubileyi çərçi-
vəsində AMEA-da nəzərdə tutulan 
işləri sadalayıb, “Türkologiya” jur-
nalının yubileyə həsr olunmuş xüsu-
si buraxılışının nəşrinin planlaşdırıl-
dığını da diqqətə çatdırıb.

Daha sonra Birinci Türkoloji 
Qurultayın 100 illik yubileyinə ha-
zırlıqla bağlı təşkilati məsələlər mü-
zakirə olunub.

AMEA Nəsimi adına Dilçilik 
İnstitutunun direktoru filologiya 
elmləri doktoru Nadir Məmmədli, 
Yunus Əmrə İnstitutunun Bakı ko-
ordinatoru Gökhan Seyhan, AMEA 
Rəyasət Heyəti aparatının Elm və 
təhsil şöbəsinin müdiri, filologi-
ya elmləri doktoru Sərxan Xavəri, 
Xəzər Universiteti Tarix və arxeo-
logiya departamentinin müdiri Tel-
man Nüsrətoğlu, Mərkəzi Elmi Ki-
tabxanının direktoru, texnika elmləri 
doktoru Hüseyn Hüseynov, AMEA 
Rəyasət Heyəti aparatının İctimaiy-
yətlə əlaqələr, mətbuat və informasi-
ya şöbəsinin müdiri, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Ağahüseyn Şükürov, 
İctimai Elmlər Bölməsinin elmi ka-
tibi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
Zümrüd Mənsimova, Yunus Əmrə 
İnstitutunun müəllimi Hüseyn Mu-
sayev və başqaları çıxış edərək tək-
liflərini səsləndiriblər.

Müşavirədə Birinci Türkoloji 
Qurultayın 100 illik yubileyinin ke-
çirilməsinə dair tapşırıqlar verilib.

Q.YUSİFOĞLU 
XQ

Son illər iqlim dəyişikliyi təkcə ekoloji və iqtisadi sahədə deyil, insan sağlamlı-
ğının ən həssas tərəflərindən biri olan psixi durum üzərində də ciddi izlər buraxır. 
Dünyanın bir çox regionlarında müşahidə olunan uzunmüddətli və intensiv istilər 
insan həyatına əlavə təhlükə gətirir. Ənənəvi olaraq ekstremal istilər günvurma, 
ürək-damar problemləri və susuzlaşma ilə əlaqələndirilsə də, müasir elmi yanaş-
malar bu təhlükənin daha dərin və görünməyən tərəfinə – psixi sağlamlığa təsirinə 
diqqət çəkir. Aparılan tədqiqatlar göstərir ki, yüksək temperatur yalnız bədəni de-
yil, insanın emosional tarazlığını, davranışını və psixoloji davamlılığını da sarsıdır.

İstiləșmənin psixoloji fəsadları
Təbiət idraka çağırır bizi
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